



**CB**  
COOPERATIVA

# Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

<b>CB COOPERATIVA</b>			
<b>Estado de Resultados Consolidado</b>			
<b>(Expresado en Dólares)</b>			
<b>CÓDIGO</b>	<b>CUENTAS</b>	<b>MARZO 2025</b>	<b>ABRIL 2025</b>
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>15,074,738.19</b>	<b>20,223,931.70</b>
51	Intereses y Descuentos Ganados	13,634,050.95	18,400,340.51
5101	Depósitos	155,896.23	237,360.27
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos vald	1,864,202.23	2,518,744.00
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	11,613,952.49	15,644,236.24
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	299,810.85	372,164.15
5303	En venta de activos productivos	103,673.91	104,056.04
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	196,136.94	268,108.11
54	Ingresos por Servicios	265,128.87	363,025.14
5490	Otros servicios	265,128.87	363,025.14
55	Otros Ingresos Operacionales	0.00	0.00
5501	Utilidades en acciones y participaciones	0.00	0.00
56	Otros Ingresos	875,747.52	1,088,401.90
5604	Recuperaciones de activos financieros	707,245.22	872,842.88
5690	Otros	136,619.69	183,215.54
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
<b>4</b>	<b>GASTOS</b>	<b>14,718,335.80</b>	<b>19,748,095.30</b>
41	Intereses Causados	7,664,526.05	10,213,998.01
4101	Obligaciones con el público	7,638,278.11	10,179,159.25
4103	Obligaciones financieras	26,247.94	34,838.76
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	5,817.78	6,347.26
44	Provisiones	2,238,458.45	3,172,465.86
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	2,184,482.41	3,118,489.82
4403	Cuentas por cobrar	44,423.84	44,423.84
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mercantil	9,500.00	9,500.00
4405	Otros activos	52.20	52.20
45	Gastos de Operación	4,518,207.02	6,033,627.48
4501	Gastos de personal	1,889,172.87	2,527,932.19
4502	Honorarios	127,844.27	171,647.14
4503	Servicios varios	661,610.89	872,362.70
4504	Impuestos, contribuciones y multas	870,289.45	1,173,382.14
4505	Depreciaciones	370,587.53	489,606.71
4506	Amortizaciones	162,672.10	216,457.06
4507	Otros gastos	436,029.91	582,239.54
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	65,683.73	51,083.06
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	64,224.67	47,623.13
48	Impuestos y Participación a Empleados	225,642.77	270,573.63
4810	Participación a empleados	93,369.43	111,961.50
4815	Impuesto a la renta	132,273.34	158,612.13
4890	Otros	0.00	0.00
<b>Margen Bruto Financiero</b>		<b>6,234,653.77</b>	<b>8,549,367.64</b>
<b>GANANCIA DEL EJERCICIO</b>		<b>356,402.39</b>	<b>475,836.40</b>